

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or. Cimisia

Obiect: Amenajarea ograzii cu pavaj Alexandru cel Bun 128. Pavaj 60 m2

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 35.1.5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			351,777 135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,0000	14,325
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	10,0000	7,750
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	250,0000	193,750
2	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km. (Asfalt uzat)	t			16,000 0,000
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor.	m3			248,112 248,112
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,9700	248,112
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (bordura 1000x200x80)	m			198,078 25,491
4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,0000	86,400
4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3000	2,346
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	465,0000	1,395
4.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	82,0000	82,410
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,0000	0,036
4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 199,279 767,279
5.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,0000	12,000
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
5.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
6	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (pelicula polietilena dubla)	m2			17,789 3,399
6.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	20,0000	3,540
6.2	1711217329883	Pelicula polietilena dubla	m	0,7750	14,0000	10,850
6.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
6.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 20x10cm, cu grosimea 60mm, SUR)	m2			287,702 50,642
7.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3000	3,680
7.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,3000	30,360
7.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	184,0000	186,760
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,0000	1,600
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,0000	12,160
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,0000	2,500
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria or. Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Amenajarea ograzii cu pavaj Alexandru cel Bun 128. Pavaj 60 m2

Deviz local Nr. 35.1.5

Intocmit in preturi curente 2023-05-15

Valoarea de deviz 57 836,709 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	3,0000	351,7770	1 055,331
					135,9520	407,856
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km. (Asfalt uzat)	t	6,9000	16,0000	110,400
					0,0000	0,000
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor.	m3	4,3200	248,1124	1 071,846
					248,1124	1 071,846
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (bordura 1000x200x80)	m	96,0000	198,0780	19 015,488
					25,4910	2 447,136
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	0,6000	1 199,2791	719,567
					767,2791	460,367
6	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (pelicula polietilena dubla)	m2	60,0000	17,7888	1 067,328
					3,3988	203,928
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 20x10cm, cu grosimea 60mm, SUR)	m2	60,0000	287,7021	17 262,127
					50,6421	3 038,527

Total manopera (ore)	89,7924
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		40 302,087
Asigurari sociale	24,0000%	1 831,118
Total		42 133,206
Cheltuieli de transport	5,0000%	1 583,128
Total		43 716,333
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 185,817
Total		45 902,150
Beneficiu de deviz	5,0000%	2 295,107

Total General fara TVA	48 197,257
TVA (20%)	9 639,451
TOTAL GENERAL	57 836,709
Inclusiv salariul	7 629,660

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Amenajarea ograzii cu pavaj Alexandru cel Bun 128. Pavaj 60 m2

Devizul local de resurse Nr. 35.1.5

Intocmit in preturi curente 2023-05-15

Valoarea de deviz 57 836,709 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,6000	84,9700	50,982
2	7129020012800	Pavator	h-om	52,0920	84,9700	4 426,257
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8000	84,9700	152,946
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,5524	84,9700	2 511,067
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9480	84,9700	80,552
6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8000	84,9700	407,856
Total manopera						7 629,660
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2880	465,0000	133,920
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3000	320,0000	96,000
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,2800	320,0000	729,600
4	1711217329883	Película polietilena dubla	m	46,5000	14,0000	651,000
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	97,9200	2,3000	225,216
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,0000	2,3000	220,800
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	792,0000	2,3000	1 821,600
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	60,9000	184,0000	11 205,600
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6080	1 800,0000	8 294,400
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	96,4800	82,0000	7 911,360
11	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,6200	20,0000	212,400
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,2000	125,0000	150,000
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6000	12,0000	7,200
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2880	12,0000	3,456
Total materiale						31 662,552
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,3250	10,0000	23,250
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0573	750,0000	42,975
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,7200	350,0000	252,000
4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,3250	250,0000	581,250
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4416	250,0000	110,400
Total utilaje						1 009,875
Total						40 302,087
Asigurari sociale				24,0000%		1 831,118
Total						42 133,206
Cheltuieli de transport				5,0000%		1 583,128
Total						43 716,333
Cheltuieli de regie				5,0000%		2 185,817
Total						45 902,150
Beneficiu de deviz				5,0000%		2 295,107
TOTAL Deviz fara TVA						48 197,257
Total						48 197,257

TVA	20%	9 639,451
TOTAL Deviz		57 836,709

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;